
令和5年4月10日発行 

MEDICAL CORPORATION 
SHADANKEIWAKAI 



       

         

       

       

       

          

宮の森病院 副院長 
木山 

 暖かい日差しと共に桜の蕾も咲き始め、春らしい穏やかな季節となりま

した。皆様いかがお過ごしでしょうか。 

 これからますます暖かい日も多くなりますので、新年度が始まり何かと

ご多忙と存じますが、ご家族様、ご友人様のご来院を心よりお待ちしてお

ります。 

 また、患者様におかれましても、ご入院後も心地よくお過ごし頂けます

ようにご希望にあった環境を整えていきたいと思っております。皆様にご

満足頂けますよう、どのようなお話でも伺いますので、ご面会にいらっ

しゃった際にはお気兼ねなくお声掛け下さいますようお願い申し上げます。 

 春光うららかな好季節、皆様のますますのご健康とご多幸を心よりお祈

り申し上げます。 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  １日（月） 2階中央ラウンジ（1病棟） 

 16日（火）  3階中央ラウンジ（2病棟・3病棟） 

 17日（水）  4階中央ラウンジ（4病棟・5病棟） 

 22日（月） 老健3階レクリエーション 

                  スペース（6病棟）  

【日程】 

 －ＤＶＤ観賞－ 

５月レクリエーションの予定 

【日程】 毎週金曜日 

【場所】 病院2階中央ラウンジ 

音楽を通して脳の活性化を図って
います。 
音に合わせて体を動かしたり、言
葉遊びをして、音と音楽で元気に
なりましょう。 

 －音楽リハビリ－ 

全てのレクリエーションで 
感染防止対策を実施、徹底致しております。 

 －五月人形飾り－ 

【場所】 各病棟ラウンジ 

【日程】 4月 10日～5月5日  

 



 
  

 

 

  

 
 

  

  
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 
 

 

 

 
 

 

 

 

  
          

   
   

  

 
 

  

 

大通公園方面 

午前ドライブ                午後ドライブ 
 出発 10：30  到着 １１：２０     出発 13：３０  到着 １４：２０ 

景色を見て楽しい時間をお過ごし下さい。気分転換に是非どうぞ。 

※途中、下車は致しません。 

１日 
（月） 
ＰＭ 

２日 
（火） 
Ｐ Ｍ 

８日 
（月） 
ＰＭ 

９日 
（火） 
ＰＭ 

１０日 
（水） 
ＡＭ 

１１日
（木） 
ＡＭ 

１Ｎ ３Ｎ ６Ｎ ５Ｎ ４Ｎ ２Ｎ 

旭山記念公園方面 

八重桜で有名な南4条通りを巡り旭山記念公園を
目指します 

２２日 
（月） 
ＰＭ 

２３日 
（火） 
ＰＭ 

２４日 
（水） 
ＡＭ 

２５日 
（木） 
ＡＭ 

２９日 
（月） 
ＰＭ 

３１日
（水） 
ＡＭ 

１Ｎ ４Ｎ ３Ｎ ５Ｎ ６Ｎ ２Ｎ 

５月バスドライブ予定 

札幌の中心部でもある、 
初春の大通公園を巡ります。 

ご面会の開始について 

 当法人では、皆様方に「ご面会開始についてお願い」と「大切な方

のための調査表」にご協力いただきながら、お申し込みがあった方々

から順次、ご面会を再開しております。 

ご面会につきましては、新型コロナウイルス感染状況により再三心

痛の思いで中止をお願いしてまいりましたが、面会再開となりました

こと謹んでご通知を申し上げます。 

http://www.illust-box.jp/sozai/52331/


 

 
 

 
 

  

お問い合わせ先：011-611-2211（代表） 
〒064-0958 札幌市中央区宮の森1237番地1 

医療法人 社団恵和会 医療法人 社団恵和会 宮の森病院 
介護療養型老人保健施設 宮の森 

 
発行者／看護部 

 
 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

 

※2/20～3/19日までの実施人数です。 

ビデオ通話 
全ご利用人数 

人 

人 

ご自宅にてビデオ通話を 
されている方 

人 

ご来院いただき当院のiPadで 
ビデオ通話をご利用の方 

133 

98 35 

 ご面会は開始いたしましたが、引き続きLINEビデオ通話の

ご予約も承っております。 
まだご利用の無いご家族様におかれましも、お気軽にご相談く
ださいませ。 


	スライド番号 1
	　暖かい日差しと共に桜の蕾も咲き始め、春らしい穏やかな季節となりました。皆様いかがお過ごしでしょうか。�　これからますます暖かい日も多くなりますので、新年度が始まり何かとご多忙と存じますが、ご家族様、ご友人様のご来院を心よりお待ちしております。�　また、患者様におかれましても、ご入院後も心地よくお過ごし頂けますようにご希望にあった環境を整えていきたいと思っております。皆様にご満足頂けますよう、どのようなお話でも伺いますので、ご面会にいらっしゃった際にはお気兼ねなくお声掛け下さいますようお願い申し上げます。�　春光うららかな好季節、皆様のますますのご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます。
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5

